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هیچ کس اشتباه در شمارش آرا  را گردن نمی گیرد
 بــا این حال، علاالدین بروجردی، رئیس سِــنی مجلس دوازدهم در 
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توضیح روال برگزاری انتخابات هیئت رئیسه مجلس دوازدهم  گفت: 
«بعد از برگزاری مراســم افتتاحیه مجلــس دوازدهم، مدیران کل و 
مســئولان و کارکنــان دبیرخانه هیئت رئیســه جلســه ای با اعضای 
هیئت رئیســه سِــنی تشــکیل دادند. در این جلســه بحث برگــزاری انتخابات و 
شمارش آرا مطرح شد و بنده نظر مشورتی را بیان کردم مبنی بر اینکه حتما باید 
ترکیب نمایندگان مسئول شمارش آرا و نظارت بر آن فراگیر باشد؛ به این معنا که 
این تیم متشــکل از ســلایق سیاســی و فراکسیون های سیاســی مختلف اعم از 
مســتقلین ولایی و فراکســیون انقلاب اســلامی، اقلیت های دینی، برادران اهل 
ســنت، خواهران و یک روحانی باشد که همین اتفاق هم رخ داد. بنابراین همین 
ترکیب در چینش نمایندگان مســئول شــمارش آرا و نظارت بر آن رعایت شد». 
بروجردی در ادامه درباره اشتباه رخ داده در شمارش آرا این طور توضیح داد: « در 
انتخابات هیئت رئیســه مجلس نزدیک به چهار هزار رأی شــمارش می شود که 
عدد کمی نیست. تجربه ادوار گذشته نیز نشان داده که امکان درصدی از اشتباه 
وجود دارد؛ البته هنر این اســت که در مدیریت مجلس امکان اشتباه را به صفر 

رسانده که این هم با الکترونیکی کردن شمارش آرا میسر می شود».

عجیب بودن آراى باطله
دراین بین، ۲۴ رأی باطله هم در انتخابات قرائت شد که در زمره عجیب ترین 
اتفاقات ادوار مختلف مجلس اســت؛ به صورتی که در انتخابات هیئت رئیســه 
مجلس در هیچ دوره تعداد آرای باطله به دو رقم نمی رسید و همواره تک رقمی 
بوده به صورتی که در این دوره علنا یکی از نمایندگان مجلس بر باطله بودن رأى 

خود اذعان داشته و آن را رسانه اى کرد.

درگیری در سکوی  هیئت رئیسه مجلس
رهبر انقلاب تأکید ویژه ای داشــتند که مجلس با آرامش کار خود را 
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شــروع و از دعوای رســانه ای و مضر خودداری کند. وی ادامه داد: 
دوست نداشتم وارد مجادله شوم اما مطالبی در رسانه ها خواندم که 
مواردی به بنده منتســب کردند؛ اولا مردم، بنده و اخلاق و رفتارم را 
می شناسند و مجلس هم می داند موضوع از چه قرار است. این نماینده مجلس 
خطــاب به مردم گفت: خواســتم به مــردم بگویم مجلس آرام اســت و هیچ 
تهدیدی شکل نگرفته و نخواهد گرفت. مجلس محل تضارب آرا است و نظرش 
را داد و مجلس هم مطابق آیین نامه می پذیرند همچنان که چهار ســال پیش 
نپذیرفتنــد. وی در پایان بیان کرد: خواهش می کنم دوســتان حســب فرمایش 
رهبری، اگر مقید به امر ولایت هســتید، ادامه ندهید و روح مردم را آزرده خاطر 
نکنیــد. مــردم بــه آرامش نیــاز دارنــد و چنــد روز دیگــر بایــد در انتخابات 

ریاست جمهوری شرکت کنند.
چهار سال پیش سناریو رد اعتبارنامه تاجگردون توسط جریان خاص مخالف او 
به نتیجه رسید و اعتبارنامه تاجگردون با موافقت ۱۲۸ نماینده رد شد تا او به سرعت 
از قطار مجلس یازدهم پیاده شود. اما به فاصله چند ماه بعد، هم شورای نگهبان 
و هم یکی از اعضای هیئت رئیســه رد اعتبارنامه تاجگردون را یکی از اشتباهات آن 
مجلس عنوان کردند؛ البته همین جریان نتوانست در مجلس دوازدهم موفق عمل 

کند و تاجگردون نماینده مجلس باقی ماند.

پیام ثبت نام زودهنگام جلیلی به اصولگرایان

وحدت شکن با شعار علیه پدرخوانده ها آمد
گزارش

سیـاستسیـاست

داود حشمتی: اولین کاندیدای جدی جریان انقلابی در همان روز اول 
در ستاد انتخابات کشور حاضر شد و خودش را نامزد انتخابات کرد. 
کسی که در یک دهه اخیر و در همه انتخابات های ریاست جمهوری 
نامزد شده است، به جز انتخابات ۹۶ که در دوقطبی رئیسی و روحانی 
ناچار شــد به نفع رئیسی وارد انتخابات نشود. او رقیب اصولگرایان 
اســت و در درون اصولگرایــی با عنوان «وحدت شــکن» شــناخته 
می شــود. این بار هم به نظر می رســد او با همان استراتژی قدم به 
وزارت کشور گذاشت. سعید جلیلی این بار زودتر آمده تا اصولگرایان 
و جنــاح دولت را وادار به حمایت از خودش کند. حضور زودهنگام 
جلیلی در ستاد انتخابات کشور پیامی داشت به چنارهای سیاست 
اصولگرایی. سیاست ورزی جلیلی در یک مشارکت حداقلی کابوسی 
است برای جریان اصولگرایی و در مشارکت ۷۰درصدی برگ برنده ای 

است برای رقبا.

 سه گانه اصولگرایان
در انتخابــات پیش رو با ســه جریان مهم و قدرتمنــد در درون 
اصوگرایان روبه رو هســتیم. اتحاد یا تقابل این جریان ها می تواند در 
وحدت میــان جریان های اصولگرا نقش آفرینی کنــد. اول جریانی 
اســت که سعید جلیلی آن را نمایندگی می کند؛ جریانی که معتقد 
به گفتمان «سوم تیر منحنی احمدی نژاد» است. جریان دوم متعلق 
به حلقه نزدیک به ابراهیم رئیســی و خانواده او ارزیابی می شود و 
جریان ســوم، اصولگرایان شورای ائتلاف هستند؛ همان ها که هر دو 
دســته قبلی با آنها مخالف هســتند، اما در ساختار قدرت حامیانی 
جدی دارند. هرکدام از ایــن جریان ها در انتخابات کاندیدای خود را 
خواهند داشــت. در صورتی کــه هر کدام از ایــن جریان ها کاندیدای 
اختصاصی خود را معرفی نکند، به این معناســت که با یکی از این 
جریان ها ائتلاف کرده  اســت. حضور زودهنــگام جلیلی دو جریان 
دیگر را تحت تأثیر قرار داده اســت. آیا دولتی ها با او ائتلاف می کنند 
و کاندیدایی معرفی نخواهند کرد؟ آیا جریان چنارهای اصولگرایی 
بــه رهبری حداد و قالیباف، دســت از رقابت می کشــند و عرصه را 
به رقابت جلیلی و لاریجانی واگذار می کنند؟ آن طور که پیداســت، 
این اتفاق نخواهد افتاد. از همین رو جلیلی با عنوان «وحدت شــکن» 

معرفی می شود.

کلاه وحدت
ابتدای سال ۱۴۰۰ و در حالی که هنوز بحث حضور ابراهیم رئیسی 
برای انتخابات در هاله ای از ابهام بود، سعید جلیلی آهنگ حضور در 
انتخابات کرد. اولین اقدام تیم جلیلی، ساخت مستندی بود با عنوان 

«کلاه وحدت».
مســتندی که در بخش زیادی از آن دو ســعید در کنار همدیگر 

نشستند و در حال تحلیل نتیجه انتخابات سال ۹۲ هستند. دو سعیدی 
که در سیاست به افراطی ترین بخش جریان اصولگرایان معروف و 
با هم نزدیک هستند. شــاخه چنارهای اصولگرایی آنها را با ادعای 
«ســوپرانقلابی» تحقیر می کنند. وقتی ســعید جلیلی در حال بیان 
ایــن جملات بود که «در مناظره ها تردید ایجاد کردند... آقای ولایتی 
گفت می شود هسته ای شد اما قطع نامه نگرفت... . این مثل این بود 
که مثلا قاسم سلیمانی بیاید بگوید ما در سوریه اشتباه کردیم... این 
تردید ایجاد می کند». در همان زمان ســردار ســعید قاسمی آن قدر 
به سعید جلیلی چسبیده اســت که می توان آنها را دو روح در یک 
بدن ارزیابی کرد. آن مســتند با این جملات شــروع می شود: «سال 
۹۲ گفتند که جلیلی وحدت شــکنی کرد و باعث باخت اصولگرایان 
شد». البته این جملاتی نبود که فقط در سال ۹۲ درباره سعید جلیلی 
گفته شــود؛ جلیلی بعدها هم از سوی اصولگرایان شورای ائتلاف، 
به عنوان وحدت شکن معرفی شد. شاید برای همین بود که در سال 
۹۶ جلیلی ســعی کرد ژست متفاوتی بگیرد و به جای کاندیداتوری 
با ابراهیم رئیســی وحدت کرد. مستند کلاه وحدت در واقع به دنبال 
پاسخ دادن به این سؤال بود که آیا سعید جلیلی در میان اصولگرایان 
وحدت شــکنی کرده است؟ سازندگان مســتند که از تیم نزدیک به 
جلیلی بودند، معتقدند در آن سال وحدت وجود داشت، اما وحدت 
میان مخالفان جلیلی. وحدت بر سر این بود که همه کاندیداها مسیر 
جلیلی در مذاکرات را «اشتباه» خواندند. آنها بر این نکته تأکید داشتند 
که جلیلی «هم رنگ جماعت» نشد و در نتیجه «رسوای جمع» بود. 
اما اختلافات ریشه در اصل ثبت نام سعید جلیلی داشت؛ کسی که 
بدون هماهنگی با دیگر اصولگرایان در سال ۹۲ ناگهان وارد انتخابات 
شــد و مورد تأیید مصباح یزدی به عنوان پدر معنوی جبهه پایداری 

قرار گرفت. در آن سال مصباح یزدی از باقری لنکرانی، وزیر بهداشت 
دولت احمدی نژاد، به عنوان گزینه اصلح در انتخابات حمایت کرد. 
مجموعه جریــان اصولگرا نیز با کاندیداهای متعدد اما همســو با 
یکدیگر، وارد انتخابات شــده بودند. محسن رضایی خود را مستقل 
خوانده بود، اما ولایتی، حدادعادل و محمدباقر قالیباف از زمســتان 
۱۳۹۱ بــا یکدیگر ائتلافی را شــکل داده بودند که به جای رقابت، با 
یکدیگر ایجاد هم افزایی کنند. در آن ســال ها در غیاب احمدی نژاد و 
گزینه مورد حمایت او، قالیباف بیشــترین رأی را در میان اصولگرایان 
داشت. در طرف دیگر پدر معنوی جبهه پایداری در آن سال معتقد 
بود زیر آســمان خدا اصلح تر از باقری لنکرانــی وجود ندارد. اما این 
اصلح ترین فرد زیر آسمان خدا، از طرف شورای نگهبان بی صلاحیت 
خوانده شد، بنابراین ناچار  به سمت سعید جلیلی چرخش کردند و 
پایداری از جلیلی حمایت کــرد. در نهایت هم با چهار میلیون رأی 
شکست خورد؛ آن هم در شرایطی که اصلاح طلبان با انصراف دادن 

عارف، رأی خود را یکپارچه پشت حسن روحانی بردند.

جلیلی در وحدت
فشارهای اصولگرایان به جلیلی و دادن لقب «وحدت شکن» او 
را آزرده کرده بود. سال ۹۶ وقتی حضور ابراهیم رئیسی قطعی شد، 
به نفع او وارد انتخابات نشــد. جلیلی تمــام وقتش را برای پیروزی 
رئیسی گذاشــت. شهر به شهر گشــت و برایش رأی جمع کرد. اما 
آنها باز هم در مقابل حســن روحانی شکست خوردند. او سال ۱۴۰۰ 
بار دیگر آهنگ ریاســت جمهوری کرد. تیم جلیلی معتقد بودند که 
ابراهیم رئیســی نباید قوه قضائیه را رها کرده و در رقابت ها شرکت 
کند؛ برای همین هم وارد انتخابات شــد. احتمال این داده می  شــد 

کــه تا پایان رقابت ها باقی بماند، امــا زمانی که دید همه چیز برای 
رئیس جمهورشــدن رئیسی مهیا شــده، به نفع او کناره گیری کرد تا 
شاید خاطره «وحدت شــکن» بودن را از یادها ببرد. این بار اما ماجرا 
فرق می کند. قالیباف در ریاست یک قوه دیگر قرار دارد و اصولگرایان 
فردی مشــهورتر از او ندارند. اصولگرایــان پدرخوانده حالا با فردی 

روبه رو هستند که آنها را قبول ندارد.

علیه پدرخوانده ها
جمعیت همراه او زمانی که به نزدیکی وزارت کشــور رسیدند، 
شروع کردند به شعاردادن. آن زمان که هوادارانش شعار می دادند: 
«صل علی محمد، یاور رهبر آمد» کسانی در میان جمعیت پلاکاردی 
بلند کردند که روی آن نوشته بود «علیه پدرخوانده ها». جلیلی این 
بــار هم آمده تا ظاهرا علیــه پدرخوانده های اصولگرایی به صورت 
علنی بایســتد. دیگر بحث رودربایســتی در میان نیست. همراهی 
دو نفــر از پاجوش های مجلس در زمان ثبت نام نشــان می داد که 
او قصد دارد امتداد نزاعی باشــد که در انتخابات مجلس در ســال 
۱۴۰۲ آغــاز کردند. او این بــار نه از پدرخوانده ها واهمــه دارد و نه 
برایش مهم اســت که نامش با رأی منفی گره خورده است. جلیلی 
و دیگر پاجوش ها به خوبی می دانند که مردم در سال ۹۲ از ترس به 
قدرت رسیدن جلیلی که او را تداوم دولت احمدی نژاد (بلکه بدتر) 
می دانســتند، حاضر شدند تا ازگذشته بگذرند و در انتخابات شرکت 
کنند. با این حال برایشان هیچ اهمیتی ندارد که مردم چگونه به آنها 
نگاه می کنند. تحلیل آنها این است که در شرایط مشارکت حداقلی 
مردم در انتخابات، پیروز میدان خواهند بود. همچنان که پاجوش ها 
در انتخابات مجلس پیروز شــدند، بنابراین چشم امید به قهر بیشتر 
مردم با صندوق رأی دوختند. در طرف دیگر با «مقدادیسم» روبه رو 
هستیم؛ همان ها که در حلقه نزدیک به برادران نیلی در دولت جمع 
می شــوند. این دسته، از کاندیدای مناسبی برای حضور در انتخابات 
برخوردار نیستند. همین مسئله جلیلی را امیدوار کرده که در دوقطبی 
نهایی انتخابات این تیم بــا او وحدت می کنند و قدرت را میان خود 
تقســیم خواهند کرد. جریان شــانا که این روزها بیشــتر به حضور 
قالیباف یا مخبر فکر می کند، به دنبال راهی اســت که او را از حضور 
در انتخابات منصرف کند یا در نهایت جلیلی را وادار به ائتلاف کند. 
اما او با ثبت نام زودهنگام و بلندکردن پلاکارد «علیه پدرخوانده ها» 
پیام را به آنها منتقل کرده است. پیامی با این مضمون: «به کمپین من 
بپیوندید تا بلایی که در انتخابات مجلس بر سرتان آمد، تکرار نشود». 
آیا پدرخوانده ها سر ارادت در مقابل او به زمین ساییده و کنار می روند 
تا جلیلی در یک انتخابات بی رقیب و کم رونق، به ریاست جمهوری 
برسد؟ پایان ثبت نام ها به ما نشان می دهد پدرخوانده ها چه برنامه ای 

برای جلیلی دارند.

شرق
چی، 

 قلم
سان

س: اح
عک


